新竹縣立中興國民小學104年度課程發展委員會會議紀錄
會議時間：105年6月1（星期三）下午1時30分。
會議地點：視聽教室
會議主席：校長葉若蘭
會議紀錄：彭月珍
出席人員：詳如簽到表。
壹、主席報告
一、課程計畫請盡速上傳，以便讓教學組作初步審查，若有任何問題請於8月11日前修正完成。
二、配合校本課程計畫，請各學年共同討論學校發展之主題並結合閱讀課程做一系列課程規劃，預計於6月30日討論出課程架構與實施方式。
貳、提案討論
案由一：有關本校105學年度各領域學習節數與彈性學習節數，提請討論。
說  明：依據教育部國民中小學九年一貫課程綱要辦理。
決  議：1. 本校105學年度各領域每週學習節數與彈性學習節數，規劃如下表。
        2. 五、六年級寫字課排入藝術與人文課程。
	年級
	一年級
	二年級
	三年級
	四年級
	五年級
	六年級

	學習領域
	節數
	節數
	節數
	節數
	節數
	節數

	彈性學習
	3
	3
	4
	4
	5
	5

	語文
	國語文
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	
	本土語言
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	英語
	0
	0
	1
	1
	1
	1

	數學
	3
	3
	3
	3
	4
	4

	生活
	社會
	7
	7
	3
	3
	3
	3

	
	藝術與人文
	
	
	3
	3
	3
	3

	
	自然與生活科技
	
	
	3
	3
	4
	4

	健康與體育
	2
	2
	3
	3
	3
	3

	綜合活動
	2
	2
	3
	3
	3
	3

	學習總節數
	23
	23
	29
	29
	32
	32


案由二： 105學年度教科書選用結果
決  議：1. 105學年度教科書選用結果如下表。
        2.四年級以及六年級英文更換版本，應予做好課程統整與銜接教材。
	     科目版本

年級
	國語
	數學
	生活
	健康與體育
	綜合活動
	母語
	英文

	
	
	
	社會
	自然與

生活科技
	藝術與人文
	
	
	客語
	閩語
	

	一年級
	翰林
	翰林
	翰林
	康軒
	康軒
	翰林
	康軒
	翰林

Ready Go 

	二年級
	翰林
	南一
	翰林
	南一
	康軒
	翰林
	康軒
	康軒

Yo Ho

	三年級
	翰林
	翰林
	康軒
	翰林
	翰林
	翰林
	南一
	康軒
	康軒
	康軒

Follow

Me!  1

	四年級
	翰林
	康軒
	康軒
	康軒
	翰林
	康軒
	南一
	翰林
	康軒
	翰林

Dino on the Go ! 3

	五年級
	康軒
	翰林
	翰林
	南一
	翰林
	南一
	康軒
	康軒
	真平
	康軒

Follow

Me! 5

	六年級
	南一
	翰林
	康軒
	康軒
	翰林
	翰林
	康軒
	翰林
	康軒
	康軒

Follow

Me! 7


案由三：本校學期成績評量辦法:
說  明：國民中小學學生學習領域之學期成績評量結果未達及格基準者，應及時施以補救教學，並建立補行評量機制，於次學期開學兩周內完成補行評量。補行評量實施原則如下:

（一）補行評量及格者，該學習領域成績以六十分計。

（二）補行評量不及格者，該學習領域成績就補行評量成績或原成績擇優登錄。

（三）就領域內各科不及格者，學生得申請補行評量，其成績依據（一）、（二）說明辦理。

決議：各領域以多元評量方式補行評量。
案由四：本校105學年度第一學期評量方式，提請討論。
	       定期評量
科目
	第一次

	第二次

	第三次


	國文
	紙筆測驗
	紙筆測驗
	紙筆測驗

	英文
	多元評量
	紙筆測驗
	紙筆測驗

	數學
	紙筆測驗
	紙筆測驗
	紙筆測驗

	社會
	紙筆測驗
	紙筆測驗
	紙筆測驗

	自然
	紙筆測驗
	紙筆測驗
	紙筆測驗

	生活
	多元評量
	多元評量
	多元評量

	健康
	多元評量
	多元評量
	紙筆測驗


決議：提案通過定期評量方式。

參、臨時動議
   請務必落實教學正常化，確實依課表上課，以免影響學生受教權。
肆、散會：下午3時30分。
